ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2021				                №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 25.08.2015 №1002 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительного
плана земельного участка»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 25.08.2015 №1002 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска 								М.П.Ряшин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.08.2015 №1002 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».
Проект вносит:  Корчевская Е.А. директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
Исполнитель: Никифорова Л.А. начальник отдела градостроительной деятельности Управления градостроительной деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска. тел.32-57-97
НПА
	Ф.И.О. должность
	Предложение замечания

	Подпись
	Дата  получения  проекта
	Дата согласования
проекта нормативного акта
	Результат проверки нормативно-правового акта на коррупционность

	Дунаевская Н. А.
первый заместитель
Главы города
Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.
начальник юридического управления Администрации города
Ханты-Мансийска

	Максимчук П.А.
начальник управления информатизации Администрации города
Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.
директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска

	Гурин А.С.,
заместитель директора Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Володин К.И.
начальник отдела
правовой защиты и экспертизы, управления правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ____________2021 №______

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
 от 25.08.2015 №1002 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.В разделе II:
[bookmark: _Hlk80094659] 1.1 пункт 18 изложить в новой редакции:
«18. Способы представления заявителем документов:
лично в Департамент;
посредством почтовой связи в адрес Департамента;
в МФЦ;
посредством Единого портала;
посредством государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.».
1.2. В абзаце третьем пункта 25 слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима».
1.3. Пункт 31 дополнить восьмым и девятым абзацами следующего содержания:
«анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги, соответствующего признакам заявителя;
 	предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги.».
2. В приложении 2 в абзаце 1 слова «пункта 25» заменить словами «пункта 21».

Пояснительная записка
«О внесении изменений в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.08.2015 №1002 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».

 Субъектом правотворческой инициативы проекта «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.08.2015 №1002 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – Проект) является Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.
  Разработчиком Проекта является отдел градостроительной деятельности управления градостроительной деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.
[bookmark: _GoBack]   Проект Постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.08.2015 №1002 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» подготовлен Департаментом градостроительства и архитектуры Администрации города  Ханты-Мансийска в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с  Федеральным законом от 01.07.2021 № № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части дополнения способа подачи заявления с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности. Кроме того, проектом предусмотрено изменения в соответствии  с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» », а также с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2021 №1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг».
Реализация Проекта не потребует дополнительных материальных и других затрат.

Директор Департамента
градостроительства и архитектуры
Администрации города Ханты-Мансийска                                               Е.А. Корчевская

Согласованно:
Заместитель начальника управления,
начальник отдела информационного
обеспечения градостроительной деятельности
Управления градостроительной деятельности
Департамента градостроительства и архитектуры
Администрации города Ханты-Мансийска
_______________Арутюнян М. А.
Исполнитель: начальник отдела градостроительной деятельности
_________________ Л.А. Никифорова 8(3467)32-57-97